ПРОТОКОЛ

от 11.12.2023 г.

заседания судейской коллегии

районного шахматного турнира «Белая ладья»

Присутствовали:

- члены организационного комитета с правами судейской коллегии:

Петрянкина Е.Н., руководитель, ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, председатель

организационного комитета массовых мероприятий для детей м.р. Похвистневский Самарской области;

Служаева Л.А.,  методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

Кугаткина Н.А., ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного шахматного турнира «Белая ладья».

Слушали члена организационного комитета Служаеву Л.А., которая сообщила, что на турнир было заявлено 77 участников, из которых

приняли участие в турнире 63 человека. Победителями и призёрами стали 45 участников.

Протокол составлен по итоговым таблицам результатов Интернет-ресурса  https://logic-games.spb.ru/checkers/», на котором проходил Турнир.

Решили утвердить следующие результаты Турнира:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

https://logic-games.spb.ru/checkers/
https://logic-games.spb.ru/checkers/
https://logic-games.spb.ru/checkers/

РЕЗУЛЬТАТЫ

районного шахматного турнира «Белая ладья»

по программе Шахматный всеобуч

Возрастная группа: 1-2 год обучения (1-3 класс)

Общекомандный зачёт

№

п/п

Наименование ОО

Название

команды

Ф.И.О.

руководителя

команды

Доска

1

Доска

2

Доска

3

Доска

4

Доска

5

Доска

6

Обще-

командны

й балл

Результат

1.  ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С.

Доровского с.

Подбельск

«Шахматное

королевство1»

Шабаева Г.М. 2 2 2 1 1 1 9 1 место

2.  ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с.

Савруха

«Вертикаль1» Лещева Е.А. 1 1 1 1.5 2 2 8.5 2 место

3.  ГБОУ СОШ

им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

«Юные

шахматисты»

Горбунова

Г.И.,

Шелкаева А.А.

1 1 1 1.5 1 1 6.5 3 место

Возрастная группа: 1-2 год обучения (1-3 класс)

Личный зачёт, ДОСКА 1

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шахматное

королевство1»
Романов Виктор 2 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 2 1 место

2.  «Вертикаль1» Ишмаев Тимофей 3 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 2 участие

3.  «Юные

шахматисты»

Бардычев Михаил 3 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Горбунова Г.И.

1 2 участие

Личный зачёт, ДОСКА 2

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шахматное

королевство1»

Исраелян Эрик 3 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 2 1 место

2.  «Вертикаль1» Асфандияров

Адель

3 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 2 участие

3.  «Юные

шахматисты»

Ухин Дмитрий 3 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Горбунова Г.И. 1 2 участие

Личный зачёт, ДОСКА 3

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шахматное

королевство1»

Килин Богдан 3 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 3 1 место

2.  «Вертикаль1» Истифеев

Тимофей

3 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 3 участие

3.  «Юные

шахматисты»

Фомин Александр 2 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Шелкаева А.А. 1 1 участие

Личный зачёт, ДОСКА 4

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шахматное

королевство1»

Давыдов Назар 3 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 1 1.5 участие

2.  «Вертикаль1» Белякин

Александр

3 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1.5 2.5 1 место

3.  «Юные

шахматисты»

Сукаев Марсель 2 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Шелкаева А.А. 1.5 1.5 участие

Личный зачёт, ДОСКА 5

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шахматное

королевство1»

Ахмедова

Муслимабегим

3 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 1 3 участие

2.  «Вертикаль1» Саргсян Натали 2 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 2 1 1 место

3.  «Юные

шахматисты»

Васильцова

Ксения

3 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Горбунова Г.И.

1 1 участие

Личный зачёт, ДОСКА 6

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шахматное

королевство1»

Аюбова Мехрона 4 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 1 3 участие

2.  «Вертикаль1» Саргсян Анна 3 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 2 1 1 место

3.  «Юные

шахматисты»

Андреева Анна 2 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Шелкаева А.А. 1 1 участие

Возрастная группа: 3-4 год обучения (4-6 класс)

Общекомандный зачёт

№

п/п

Наименование ОО

Название

команды

Ф.И. О.

руководителя

команды

Доска

1

Доска

2

Доска

3

Доска

4

Доска

5

Доска

6

Обще-

командны

й балл

Результат

1.  ГБОУ СОШ

им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

«Шах и мат» Сафиуллина

М.М.

1 1 1 1.5 1 2 7.5 2 место

2.  ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с.

Савруха

«Вертикаль2» Лещева Е.А. 1 1 1 0.5 1 1.5 6 3 место

3.  ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.

Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С.

Доровского с.

Подбельск

«Шахматное

королевство2»

Шабаева Г.М. 2 2 2 2 2 0.5 10.5 1 место

Возрастная группа: 3-4 год обучения (4-6 класс)

Личный зачёт, ДОСКА 1

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шах и мат» Назмеев Карим 4 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Сафиуллина М.М. 1 1 участие

2.  «Вертикаль2» Молчан Артём 4 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 3 участие

3.  «Шахматное

королевство2»

Попов Вадим 5 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 1 1 место

Личный зачёт, ДОСКА 2

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шах и мат» Орлов

Константин

4 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Сафиуллина М.М. 1 2 участие

2.  «Вертикаль2» Туйчиев Алим 4 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 2 участие

3.  «Шахматное

королевство2»
Кондратьев

Тимур

6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 2 1 место

Личный зачёт, ДОСКА 3

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шах и мат» Каримов Румиль 4 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Сафиуллина М.М. 1 2 участие

2.  «Вертикаль2» Трухов Илья 4 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 2 участие

3.  «Шахматное

королевство2»
Кавтаськин

Тимофей

6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 2 1 место

Личный зачёт, ДОСКА 4

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шах и мат» Отставнов

Алексей

4 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Сафиуллина М.М. 1.5 0.5 участие

2.  «Вертикаль2» Шилинцев

Андрей

4 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 0.5 3.5 участие

3.  «Шахматное

королевство2»

Мамышева

Дарина

6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 0.5 1 место

Личный зачёт, ДОСКА 5

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шах и мат» Ахтямова Сафия 4 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Сафиуллина М.М. 1 2 участие

2.  «Вертикаль2» Тябина Ульяна 4 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1 2 участие

3.  «Шахматное

королевство2»
Тимошкина

Янита

6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 2 2 1 место

Личный зачёт, ДОСКА 6

№

п/п

Название

команды

Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О.

руководителя

Очки

Коэфф

ициент

Бухгол

ьца

Результат

1.  «Шах и мат» Новицкая

Ангелина

4 класс ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

Сафиуллина М.М. 2 0.5 1 место

2.  «Вертикаль2» Карасева Татьяна 4 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Лещева Е.А. 1.5 0.5 участие

3.  «Шахматное

королевство2»

Павлова

Елизавета

6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н. С. Доровского

с. Подбельск

Шабаева Г.М. 0.5 3.5 участие

Районный шахматный турнир «Белая ладья»

Возрастная группа: 5-6 класс

Личный зачёт

№ п/п Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О. руководителя Очки

Коэффи

циент

Бухголь

ца

Результат

1.    Хусенбаева Милана  6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова  с.

Рысайкино

Ларионова В.В. 1 3 участие

2.  Голосова Ирина

6 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

1 4 3 место

3.  Мирзаханян

Елизавета

6 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

2 6 1 место

4.  Курочкин Сергей

5 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ с. Кротково

Андреев А.Б.

2 5 2 место

Возрастная группа: 7-8 класс

Личный зачёт

№ п/п Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О. руководителя Очки

Коэффи

циент

Бухголь

ца

Результат

1.   Астафьев Алексей 7 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова  с.

Ларионова В.В. 3.5 17.5 участие

Рысайкино

2.   Едифанов Матвей  7 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова  с.

Рысайкино

Ларионова В.В. 3 16 участие

3.  Зафаров Ибрагим

7 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск, ГБОУ

СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

2 14 участие

4.  Голосов Иван

7 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

5.5 19.5 1 место

5.   Добрынин

Евгений

7 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск ,

ГБОУ СОШ с. Кротково

Андреев А.Б. 2.5 16.5 участие

6.  Айрих Алексей  8 класс  ГБОУ СОШ с.Кротково Андреев А.Б. 3.5 19 участие

7.   Мерденов Самир  7 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

  Лещева Е.А. 4.5 18 2 место

8.  Фаттахов Кирилл  7 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

 Лещева Е.А. 3.5 14.5 участие

9.  Шубин Егор  8 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

Лещева Е.А. 3.5 21.5 участие

10.  Кочергин Максим  8 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

Лещева Е.А. 3.5 22,5 3 место

Возрастная группа: 9-11 класс

Личный зачёт

№ п/п Ф.И.

участника

Класс Наименование ОО

Ф.И.О. руководителя Очки

Коэффи

циент

Бухголь

ца

Результат

1.   Хусенбаев Даниил  10 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Ларионова В.В. 3 22 участие

 Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино

2.   Митрофанов

Ярослав

10 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино

Ларионова В.В. 2.5 15.5 участие

3.   Сабиров Фарид

11 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Прокофьева А.Г.

3 13.5 участие

4.   Черненко Дмитрий  11 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Прокофьева А.Г.

2 13.5 участие

5.  Осягина Варвара  10 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Прокофьева А.Г.

2 13.5 участие

6.  Максимова Ксения  9 класс ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Прокофьева А.Г.

2.5 20 участие

7.  Аслгареев Роман

11 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

6 20.5 1 место

8.  Карпов Владислав

11 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

4 23 2 место

9.  Исмагилов Руслан

10 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

4 22.5 3 место

10.  Иваев Марат

10 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ  им Н. С. Доровского с.

Подбельск

Шабаева Г. М.

4 22 участие

11.  Рогожников Артем  9 класс  ГБОУ СОШ с.Кротково Андреев А.Б.

2.5 15 участие

12.  Тырышкин Матвей  9 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

5 Лещева Е.А. 3 19.5 участие

13.  Шилинцев Роман  9 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

6 Лещева Е.А. 3.5 22 участие

Председатель жюри: Петрянкина Е.Н.

Члены жюри:  Служаева Л.А.

                           Кугаткина Н.А.